MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOSCÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PORTARIA SJC IFSP Nº 0105, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021PORTARIA SJC IFSP Nº 0105, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃOO DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULOPAULO, no uso de suas atribuições legais, conforme Port aria nº 2.399, de 8 de abril de 2021, e Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de

2015, resolve::

Art. 1º  DESIGNAR os membros abaixo para comporem o Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas –
NAPNE, do Câmpus São José dos Campos, considerando a Portaria Norma va RET IFSP nº 8, de 28 de junho de 2021, cons tuindo-se
conforme segue:

MEMBROS REPRESENTAÇÃO

Fernando Henrique Gomes de Souza Diretor-Geral

Cristina Sayuri Fukugauchi Diretora Adjunta Educacional

Celso Farnese Automação Industrial

Luis Carlos Catarino Eletrotécnica

Marco Aurélio  Vilanova Tredicci Mecânica

Andre Luiz Mendes Moura Mecânica Integrado

Luis Henrique da Silva Novais Automação Industrial Integrado

Livia Piccolo Ramos Rossi Licenciatura em Química

Liana Paula Queiroz Licenciatura em Matemática

Neimar Sousa Silveira Engenharia Mecânica

Carlos Eduardo Gomes Engenharia de Controle e Automação

Julia Sotto Maior Bayer Psicóloga

Andreia Alice Rodrigues da Costa Técnica em Assuntos Educacionais

Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena Pedagoga

Laísa Conde Rocha Moreira Tradutora-Intérprete de Libras

Monica de Oliveira Vasconcelos Assistente Social

Reginaldo de Oliveira Coelho Docente de Libras

Ingryd de Almeida Teixeira Estudante PAEE

Ângela Maria Messias da Silva Familiar de PAEE

Rafaela de Siqueira Pereira Coordenadoria de Registros Acadêmicos

Livia Roberta da Silva Velloso Coordenadoria Sociopedagógica

Sofia Mielli Corasolla Coordenadoria de Extensão

Nayse Pereira do Nascimento Coordenadoria de Tecnologia da Informação

Rosilane de Souza Lopes Coordenadoria de Apoio ao Ensino

Jessica Cristiane Pereira da Silva Coordenadoria de Biblioteca

Marcia Regina Nunes Lourenço da Silva Diretoria Adjunta de Administração

Jade Helena Campos Augstroze Representante Estudantil

Art. 2° Revogar a Portaria nº 0047, de 15 de abril de 2021.

Art. 3° Os membros desta comissão elegerão um coordenador e um secretário, escolhidos entre os membros vinculados ao IFSP e
nomeados por esta portaria.

Art. 4° Esta portaria tem validade até 12 de outubro de 2021.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

         Assinado eletronicamente

FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA

Publicada em 24/09/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 24/09/2021 17:41:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

236712
e56c54938f

	Documento assinado eletronicamente por: